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Municipio de Chiquimula

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

23,279	 19,720	 42,999

Participación

Hombres Mujeres 43.04%56.96%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

24.50%	 23.59%	 22.24%	 15.67%	 14.00%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

MARIO ROBERTO DIAZ MOSCOSO

EDWIN FILIBERTO COY CORDÓN

NERY WALDEMAR GALDAMEZ CABRERA

FRANCISCO JAVIER CERVANTES LEMUS

GODOFREDO AYALA RUIZ

ROLANDO ARTURO AQUINO GUERRA	 PP-MR-PSN	 Alcalde

ALFREDO FRANKLIN MOSCOSO CAMINADE	 PP-MR-PSN	 Sindico I

EDGAR OTONIEL VILLEDA LARA	 PP-MR-PSN	 Sindico II

DELIA JUDITH GUERRA MORALES	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

LUIS ARMANDO AGUILAR MONROY	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

MARCO ANTONIO CIUDAD REAL	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

VICENTE OLIVERIO POLANCO FLORES	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

HENRY ANIBAL SARMIENTO PINTO	 FRG	 Concejal 4

JOSE ROLANDO DIAZ HERNANDEZ	 FRG	 Concejal 5

BORIS ESTUARDO PINTO GUERRA	 FRG	 Concejal 6

LUIS JAVIER ROCHE PINEDA	 PAN	 Concejal 7

HECTOR EDMUNDO MARTINEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

MARCO VINICIO VACARO BUESO	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 2

MAX EDUARDO CORDON ORELLANA	 FRG	 Concejal Suplente 3

ROLANDO ARTURO AQUINO GUERRA

HECTOR OTONIEL ESPAÑA RUANO

ABRAHAM MOSCOSO VALDEZ

CARLOS HUMBERTO FRANCO CURSIN

CLEMENTE PAIZ ROSALES

HUGO LEONEL MORALES MARTINEZ

MARCO AURELIO LANTAN VELA

PP-MR-PSN

FRG

PAN

UNE

DCG

MSPCN

PU
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Resultados Municipio de Chiquimula

PP-MR-PSN

FRG

PU

UNE

MSPCN

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

9,985

8,322

238

1,657

232

403

2,736

603

1,274

23,573

25,450

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

11,124

57

6,786

179

71

205

28

3,691

140

124

1,186

495

1,364

23,591

25,450

40.81%

2da.
Vuelta

Resultados

14,173

8,732

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

64

629

22,905

23,598

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

9,387
42

7,882
60
145
138
299
19
278
43

2,199
289
364

1,572
1,118
1,615
22,717
25,450

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

9,716

8,983

293

2,020
412
521

1,428
750

1,327
23,373
25,450

8,743

7,758
55
162
143
254
38
163
36

2,015
279
294

1,446
1,092
2,972
21,386
25,450

45.12%


